
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DELIBERAZIONE

adottata dal Direttore Generale Dr. Camillo Rossi

N. 510 DEL 29/12/2016 PROT. 39776/16

OGGETTO COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE
PERFORMANCE/PRESTAZIONI DEL PERSONALE
DELL'ASST DI CREMONA (NVP)

Il responsabile del procedimento: DOTT.SSA MARIA TERESA BULGARI

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda, ove rimarrà per giorni 15 interi e consecutivi.

Dal 10/01/2017 Al 24/01/2017

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



Richiamata la delibera n.215 del 17.7.2014, che si da per integralmente dedotta, con la quale è stato 
disposto il rinnovo dell'incarico ai componenti dell'attuale Nucleo di Valutazione delle Prestazioni 
del personale di questa Azienda fino aI30A.2017; 

vista la D.G.R. n.X/5539 del 2.8.2016 "Linee Guida per 1 Nuclei di Valutazione delle 
PerformancelPrestazioni del personale degli Enti Sanitari"; 

considerato che in attuazione di quanto previsto dalla succitata D.G.R. questa Azienda ha avviato la 
procedura prevista per la costituzione del nuovo Nucleo di Valutazione delle 
PerformancelPrestazioni del personale (di seguito NVP) mediante pubblicazione di specifico avviso 
pubblico per l'acquisizione delle manifestazioni di interesse da parte di soggetti qualificati per il 
conferimento dell'incarico a componente del Nucleo in argomento; 

preso atto che alla data di scadenza del bando (termine ultimo per la presentazione delle candidature 
21.9.2016) sono pervenute a questa ASST n. 62 domande di ammissione alla selezione da parte dei 
seguenti candidati: Agosti Roberto Giuseppe - Ambotta Gilberto - Archi Davide - Azzini Simone 

Azzoni Piermario - Barusso Edoardo - Battaglia Gianmaria - Boscagli Giacomo -
Brancavergano Lucia Brioschi Alessia Caldera Loretta - Carmignani Simone Colombi Pietro 
Luigi Comi Veronica - Conti Enrica Dal Gesso Samuel - De Giorgio Domenica - Del Missier 
Stefano - De Iusi Maurizio Francesco - Di Carlo Daniela - Di Mario Marco - Fait Antonella 
Foglia Emanuela - Forti Fabio - Gaspari Ugo - Giovannetti Riccardo - Graffiedi Gianni - Granata 
Antonio - Guerini Roberta - Ippolito Adriano - Lizza Genesio - Lombardi Linda - Maffei Luca ­
Magri Marco - Manenti Fabio Marquiand Andreina Viviana Martinelli Mauro Rizieri Giuseppe 

Masini Marco - Matozzo Giuseppe - Mazzi Adelia - Mazzoli Massimo - Morandi Giuseppe -
Offredi Donato - Opizzi Roberto - Ozzo Francesco - Perini Riccardo - Pietra Camillo - Pignatto 
Antonio - Pontoni Umberto - Porazzi Emanuele - Potukian Andrea - Ragazzoni Raul - Rasetti 
Simone - Rivadossi Antonella Rogate Cristiana - Rugarli Fabrizio Enrico Valentino - Russo 
Fabio - Sirocchi Gabriele - Sorrenti Domenico - Susio Bruno - Valoroso Faustino - Verrando 
Lorena; 

preso atto che la D.G.R. n.Xl5539 del 2.8.2016 sopra richiamata ha stabilito che la composizione 
numerica del Nucleo in argomento sia di tre componenti di cui uno dipendente della Giunta 
Regionale con qualifica dirigenziale o titolare di posizione organizzati va, che la nomina sia 
condizionata al nulla osta dell'OIV regionale e, per i componenti della Giunta Regionale, alla 
preventiva autorizzazione della struttura competente in materia di personale; 

atteso che l'avviso pubblico emesso da questa ASST, pubblicato in data 30.8.2016 e integrato in 
data 13.9.2016 ha previsto la nomina dei componenti del NVP senza la formazione di graduatorie 
di merito o per titoli; 

considerato che dall'analisi delle candidature pervenute, valutate con particolare riguardo al 
curriculum professionale e all'esperienza maturata, così come dettagliatamente esplicitato 
nell'avviso pubblico di cui sopra, sono stati ritenuti idonei a svolgere l'incarico di componente del 
NVP dell' Azienda i seguenti nominativi: 

Dr. Stefano Del Missier - nato a Milano il 20.02.1964 - libero professionista 
Dr. Riccardo Perini nato a Milano il 08/04/1969 - dirigente di ruolo della Giunta 
Regionale 
Ing. Raul Ragazzoni - nato a Caracas (Venezuela) il 02.10.1969 -libero professionista; 



preso atto che l'OIV regionale, al quale è stata trasmessa la documentazione relativa ai candidati 
individuati, con verbale del 6 ottobre U.s. ha espresso il nulla osta comunicando la possibilità di 
procedere alla formalizzazione dell'incarico; 

considerato che il dr. Stefano Del Missier e l'Ing. Raul Ragazzoni hanno manifestato la propria 
disponibilità ad accettare l'incarico proposto mentre il dr. Riccardo Perini ha espresso la propria 
indisponibilità e che, conseguentemente, l'Azienda ha individuato in sua sostituzione il dr. Giacomo 
Boscagli; 

dato atto che con verbale del 12 dicembre u.s., parte integrante del precedente verbale del 6 ottobre 
sopra richiamato, l'OIV regionale al quale era stata inviata la documentazione del candidato 
individuato in sostituzione, ha espresso il nulla osta e la possibilità di procedere alla 
formalizzazione dell' incarico; 

accertata, conseguentemente, la disponibilità del dr. Giacomo Boscagli ad accettare l'incarico in 
argomento ed acquisita altresì l'autorizzazione rilasciata, con nota prot. n. AL2016.0143709 del 
20.12.2016, dalla struttura Organizzazione ed Economico della Direzione Centrale Organizzazione, 
personale, patrimonio e sistema informativo della Giunta di Regione Lombardia per l'espletamento 
del conferendo incarico al medesimo dr. Giacomo Boscagli; 

ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina a componenti del Nucleo di Valutazione delle 
PerformancelPrestazioni del personale di questa ASST dei seguenti nominativi; 

Dr. Giacomo Boscagli nato a Lecco il 23.1.1975 - dirigente di ruolo della Giunta 
Regionale; 
Dr. Stefano Del Missier - nato a Milano il 20.02.1964 - libero professionista; 
Ing. Raul Ragazzoni - nato a Caracas (Venezuela) il 02.10.1969 -libero professionista; 

ritenuto, inoltre, di stabilire la durata dell'incarico in tre anni a far tempo dal 1.1.2017, dando atto 
che si intendono conseguentemente e contestualmente cessate le funzioni del Nucleo in carica, di 
cui alla delibera n. 215 del 17.7.2014 richiamata in premessa; 

dato atto che il compenso per il Presidente ed i Componenti del costituendo Nucleo di Valutazione 
delle PerformancelPrestazioni del personale, conformemente a quanto previsto dalla D.G.R. 
nJU5539, è stato determinato in € Il.500 per il Presidente, oltre IV A se dovuta, e € 9.200 ai restanti 
componenti oltre IV A se dovuta, senza previsione di rimborsi spesa, equivalente rispettivamente al 
55% di quello previsto per i rispettivi componenti del Collegio Sindacale; 

atteso che l'U.O. Economico finanziaria ha accertato la compatibilità economica della spesa, così 
come di seguito esplicitato: 

per l'Esercizio 2017, la spesa complessiva di € 35.294,00= (pari ad € 14.495,00= 
per il Presidente ed € 20.799,00= per i due componenti comprensivi di IV A e Cassa e 
senza rimborso spese) verrà imputata al Conto Cod. 704855050 "Compenso organi 
istituzionali" e l'onere sarà tenuto in considerazione in sede di redazione del Bilancio 
di Previsione 2017; 
per l'Esercizio 2018, la spesa complessiva di € 35.294,00= (pari ad € 14.495,00= 
per il Presidente ed € 20.799,00= per i due componenti comprensivi di IV A e Cassa e 
senza rimborso spese) verrà imputata al Conto Cod. 704855050 "Compenso organi 
istituzionali" e l'onere sarà tenuto in considerazione in sede di redazione del Bilancio 
di Previsione 2018; 
per l'Esercizio 2019, la spesa complessiva di € 35.294,00= (pari ad € 14.495,00= 
per il Presidente ed € 20.799,00= per i due componenti comprensivi di IV A e Cassa e 



senza rimborso spese) verrà imputata al Conto Cod. 704855050 "Compenso organi 
istituzionali" e l'onere sarà tenuto in considerazione in sede di redazione del Bilancio 
di Previsione 2019; 

acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 
socio sanitario per gli ambiti di competenza 

DELIBERA 

1. 	 di nominare quali componenti del Nucleo di Valutazione delle PerformancelPrestazioni del 
personale di questa ASST i seguenti nominativi: 

o 	 Dr. Giacomo Boscagli - nato a Lecco il 23.1.1975 - dirigente di ruolo della Giunta 
Regionale; 

o 	 Dr. Stefano Del Missier - nato a Milano il 20.02.1964 - libero professionista; 
o 	 Ing. Raul Ragazzoni - nato a Caracas (Venezuela) il 02.1 0.1969 - libero 

professionista; 

2. 	 di stabilire in tre anni la durata del mandato, a far tempo dal 1.1.2017, dando atto che si 
intendono contestualmente cessate le funzioni del Nucleo di Valutazione in carica, di cui 
alla delibera n. 215 del 17.7.204 richiamata in premessa; 

3. 	 di dare atto che i componenti del NVP procederanno a nominare alloro interno il Presidente; 

4. 	 di confermare che il compenso per il Presidente ed i Componenti del costituendo Nucleo di 
Valutazione delle Prestazioni, conformemente a quanto previsto dalla D.G.R. n')05539, è 
stato determinato in € 11.500 per il Presidente, oltre IVA se dovuta, e € 9.200 ai restanti 
componenti oltre IVA se dovuta, senza previsione di rimborsi spesa, equivalente 
rispettivamente al 55% di quello previsto rispettivamente per i componenti del Collegio 
Sindacale; 

5. 	 di dare atto che l'U.O. Economico finanziaria ha accertato la compatibilità economica della 
spesa, così come di seguito esplicitato: 

o 	 per l'Esercizio 2017, la spesa complessiva di € 35.294,00= (pari ad € 
14.495,00= per il Presidente ed € 20.799,00= per i due componenti 
comprensivi di IV A e Cassa e senza rimborso spese) verrà imputata al Conto 
Cod. 704855050 "Compenso organi istituzionali" e l'onere sarà tenuto in 
considerazione in sede di redazione del Bilancio di Previsione 2017; 

o 	 per l'Esercizio 2018, la spesa complessiva di € 35.294,00= (pari ad € 
14.495,00= per il Presidente ed € 20.799,00= per i due componenti 
comprensivi di IV A e Cassa e senza rimborso spese) verrà imputata al Conto 
Cod. 704855050 "Compenso organi istituzionali" e l'onere sarà tenuto in 
considerazione in sede di redazione del Bilancio di Previsione 2018; 

o 	 per l'Esercizio 2019, la spesa complessiva di € 35.294,00= (pari ad € 
14.495,00= per il Presidente ed € 20.799,00= per i due componenti 
comprensivi di IV A e Cassa e senza rimborso spese) verrà imputata al Conto 
Cod. 704855050 "Compenso organi istituzionali" e l'onere sarà tenuto In 

considerazione in sede di redazione del Bilancio di Previsione 2019; 



6. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17 c., 
della L.R. 33/2009 e s.m.i. 

r-
ILD aRE GENERALE 

SS! 

IL DIRET 

IL DIaETTO SANITARIO 
Dr. Salvatpre tv1annino 

,""" \-. >,--­
IL DI~.ORE SOCIO SANITARIO 
Dr.ss~~ 

Iv 

http:dell'art.17

